[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«08» октября 2024 г.
	№ 436-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений»
В целях корректировки и уточнения финансовых мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 21.10.2013 № 526-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 16.12.2013 № 754-п, от 25.04.2014 № 153-п, от 03.06.2014 № 232-п, от 03.07.2014 № 289-п, от 08.07.2014 № 303-п, от 08.09.2014 № 434-п, от 02.10.2014 № 479-п, от 13.11.2014г № 553-п, от 01.12.2014 № 594-п, от 22.12.2014г № 664-п, от 24.12.2014 №675-п, от 18.02.2015 № 44-п, от 15.05.2015 № 161-п, от 19.06.2015 № 288-п, от 13.07.2015 № 380-п, от 26.08.2015 №507-п, от 28.09.2015 № 594-п, от 20.10.2015 № 636-п, от 13.11. 2015 № 674-п, от 08.12.2015 № 787-п, от 17.12.2015 № 813-п, от 24.02.2016 № 60-п, от 29.04.2016 № 241-п, от 10.06.2016 № 370-п, от 30.06.2016 № 422-п, от 28.07.2016 № 516-п, от 02.09.2016 № 599-п, от 07.10.2016 № 676-п, от 10.11.2016 № 742-п, от 14.12.2016 № 872-п, от 09.02.2017 № 34-п, от 30.03.2017 № 106-п, от 22.05.2017 № 188-п, от 14.06.2017 № 225-п, от 05.07.2017 №261-п, от 21.09.2017 № 356-п, от 12.10.2017 №392-п, от 01.11.2017 № 422-п, от 08.11.2017 № 434-п, от 16.11.2017 № 447-п, от 05.12.2017 № 462-п, от 25.12.2017 № 505-п, от 25.01.2018 № 33-п, от 06.03.2018 № 73-п, от 17.04.2018 № 119-п, от 31.07.2018 № 230-п, от 17.08.2018 № 263-п, от 27.09.2018 № 303-п, от 01.11.2018 № 365-п, от 12.11.2018 № 389-п, от 23.11.2018 № 411-п, от 18.12.2018 № 450-п, от 25.12.2018 № 471-п, от 30.01.2019 № 31-п, от 06.03.2019 № 77-п, от 24.05.2019 № 176-п, от 14.06.2019 № 219-п, от 08.07.2019 № 240-п, от 18.07.2019 № 266-п, от 02.08.2019 № 286-п, от 07.10.2019 № 358-п, от 30.10.2019 № 399-п, от 22.11.2019 № 446-п, от 16.12.2019 № 493-п, от 27.12.2019 № 524-п, от 28.01.2020 № 22-п, от 07.02.2020 № 58-п, от 11.03.2020 № 96-п, от 22.04.2020 № 147-п, от 05.06.2020 № 248-п, от 22.07.2020 № 298-п, от 25.08.2020 № 325-п; от 30.10.2020 № 494-п, от 27.05.2021 № 228-п, от 04.06.2021 № 231-п, от 07.06.2021 № 242-п, от 15.06.2021 № 257-п, от 09.07.2021 № 284-п, от 05.10.2021 № 355-п от 30.10.2020 № 494-п, от 04.03.2021 № 110-п, от 07.06.2021 № 242-п, от 15.06.2021 № 257-п, от 09.07.2021 № 284-п, от 05.10.2021 № 355-п, от 02.12.2021 № 429-п от 10.12.2021 № 456-п, от 09.02.2022 № 37-п, от 23.03.2022 № 115-п, от 22.04.2022 № 186-п, от 24.05.2022 № 223-п, от 16.06.2022 № 272-п, от 12.07.2022 № 318-п, от 28.07.2022 № 340-п, от 01.08.2022 № 352-п, от 19.09.2022 № 398-п, от 20.10.2022 № 448-п, от 02.11.2022 № 467-п, от 19.12.2022 № 566-п, от 12.01.2023 № 16-п, от 14.02.2023 № 65-п, от 10.04.2023 № 122-п, от 14.04.2023 № 137-п, от 16.05.2023 № 183-п, от 01.06.2023 № 221-п, от 28.06.2023 № 262-п, от 03.08.2023 № 338-п, от 15.08.2023 № 350-п, от 18.08.2023 № 362-п, от 21.09.2023 № 397-п, от 02.11.2023 № 450-п, от 06.02.2024 № 47-п, от 22.02.2024 № 61-п, от 26.03.2024 № 108-п, от 18.04.2024 № 162-п, от 29.05.2024 № 216-п, от 10.07.2024 № 290-п; от 13.08.2024 № 328-п, от 11.09.2024 № 394-п, от 18.09.2024 № 409-п) (далее – постановление) следующее изменение:

приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 30.09.2024.
Глава Северо-Енисейского района

А.Н. Рябцев
Приложение
к постановлению администрации Северо-Енисейского района от  08.10.2024 № 436-п
(новая редакция Приложения 2 к подпрограмме «Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в населенных пунктах района»», утвержденной

постановлением администрации Северо-Енисейского района  от 21.10.2013 № 526-п)

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации программы (руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	Итого за 2024 – 2026 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы 2: обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах района

	Задача 1: предупреждение возникновения и развития пожаров на территории населенных пунктов района

	1.
	Установка  пожарных гидрантов, ремонт и обслуживание сетей противопожарного водопровода
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520082070
	244
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300 000,00
	2024 – 2026 годы – текущий ремонт сетей противопожарного водоснабжения

	2.
	Очистка от снега подъездов к противопожарному водоснабжению (пожарным водоемам, пирсам, гидрантам)
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520082090
	244
	2 236 218,92
	2 482 585,80
	750 000,00
	5 468 804,72
	Ежегодная очистка от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения:

гп Северо-Енисейский: 39 подъездов к пожарным гидрантам;

п. Новая Калами: 2 подъезда к пожарным гидрантам;

п. Брянка: 1 подъезд к проруби на р. Большой Пит и 1 подъезд к пожарному водоему на р. Брянка;

п. Тея: 13 подъездов к пожарным гидрантам, 1 подъезд к проруби на р. Тея;

п. Вельмо: 1 подъезд к проруби на р. Вельмо

	3.
	Устройство  незамерзающих прорубей в естественных водоисточниках
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520082100
	244
	200 000,00
	100000,00
	100000,00
	400 000,00
	Ежегодное устройство 3 прорубей в населенных пунктах района

	4.
	Устройство минерализованных защитных противопожарных полос
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	05200ххххх
	244
	4 434 115,14
	4 279 445,00
	4 279 445,00
	12 992 975,14
	Ежегодное устройство 6 минерализованных полос в 4 населенных пунктах района: п. Тея, п. Новая Калами, п. Брянка, п. Вангаш;

и 1 минерализованной полосы на территории Таежник п. Тея

	4.1.
	Устройство минерализованных защитных противопожарных полос

	441
	0310
	0520082120
	244
	1 764 892,14
	2 500 000,00
	2 500 000,00
	6 764 892,14

	4.2.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках ведомственного проекта «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»

	441
	0310
	05201S4120
	244
	2 669 223,00
	1 779 445,00
	1 779 445,00
	6 228 113,00

	4.2.1.
	В том числе за счет средств краевого бюджета

	441
	0310
	05201S4120
	244
	2 402 300,00
	1 601 500,00
	1 601 500,00
	5 605 300,00

	4.2.2.
	В том числе за счет средств местного бюджета

	441
	0310
	05201S4120
	244
	266 923,00
	177 945,00
	177 945,00
	622 813,00

	5.
	Ремонт  и обслуживание системы оповещения населения района на случай пожара
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520082160
	244
	400 000,00
	375 000,00
	375 000,00
	1 150 000,00
	Поддержание системы оповещения населения района на случай пожара в работоспособном состоянии в населенных пунктах:  гп Северо-Енисейский; п. Тея; п. Брянка; п. Вангаш; п. Вельмо; п. Новая Калами

	6.
	Субсидия  на возмещение фактически понесенных затрат по предоставлению специализированной техники (колесного трактора с телегой) для сбора и транспортировки мусора к мету его накопления, загруженного гражданами, организациями, индивидуальными предпринимателями в связи с обеспечением первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	05200808**
	811
	1 893 839,10
	1 893 839,10
	1 893 839,10
	5 681 517,30
	Предоставление специализированной техники (колесного трактора с телегой) в количестве 510 телег (1020 машино-часов) ежегодно

	6.1.
	Субсидия  на возмещение фактически понесенных затрат по предоставлению специализированной техники (колесного трактора с телегой) для сбора и транспортировки мусора к мету его накопления, загруженного гражданами, организациями, индивидуальными предпринимателями в связи с обеспечением первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Северо-Енисейского района, гп Северо-Енисейский

	441
	0310
	0520080842
	811
	868 937,94
	868 937,94
	868 937,94
	2 606 813,82
	Предоставление специализированной техники (колесного трактора с телегой) в количестве 234 телег (468 машино-часов) ежегодно

	6.2.
	Субсидия  на возмещение фактически понесенных затрат по предоставлению специализированной техники (колесного трактора с телегой) для сбора и транспортировки мусора к мету его накопления, загруженного гражданами, организациями, индивидуальными предпринимателями в связи с обеспечением первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Северо-Енисейского района, п. Тея

	441
	0310
	0520080838
	811
	612 712,65
	612 712,65
	612 712,65
	1 838 137,95
	Предоставление специализированной техники (колесного трактора с телегой) в количестве 165 телег (330 машино-часов) ежегодно

	6.3.
	Субсидия  на возмещение фактически понесенных затрат по предоставлению специализированной техники (колесного трактора с телегой) для сбора и транспортировки мусора к мету его накопления, загруженного гражданами, организациями, индивидуальными предпринимателями в связи с обеспечением первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Северо-Енисейского района, п. Новая Калами

	441
	0310
	0520080839
	811
	167 103,45
	167 103,45
	167 103,45
	501 310,35
	Предоставление специализированной техники (колесного трактора с телегой) в количестве 45 телег (90 машино-часов) ежегодно

	6.4.
	Субсидия  на возмещение фактически понесенных затрат по предоставлению специализированной техники (колесного трактора с телегой) для сбора и транспортировки мусора к мету его накопления, загруженного гражданами, организациями, индивидуальными предпринимателями в связи с обеспечением первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Северо-Енисейского района, п. Вангаш

	441
	0310
	0520080840
	811
	66 841,38
	66 841,38
	66 841,38
	200 524,14
	Предоставление специализированной техники (колесного трактора с телегой) в количестве 18 телег (36 машино-часов) ежегодно

	6.5.
	Субсидия  на возмещение фактически понесенных затрат по предоставлению специализированной техники (колесного трактора с телегой) для сбора и транспортировки мусора к мету его накопления, загруженного гражданами, организациями, индивидуальными предпринимателями в связи с обеспечением первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Северо-Енисейского района, п. Брянка

	441
	0310
	0520080841
	811
	178 243,68
	178 243,68
	178 243,68
	534 731,04
	Предоставление специализированной техники (колесного трактора с телегой) в количестве 48 телег (96 машино-часов) ежегодно

	7.
	Субсидия на возмещение фактически понесенных затрат на предоставление специализированной техники для погрузки и выгрузки мусора, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520080975
	811
	400 000,00
	0,00
	0,00
	400 000,00
	Предоставление специализированной техники в количестве 99,26 машино-часов

	8.
	Организация

 доступа к видеонаблюдению с использованием фотоловушек
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	052008010Z
	244
	86 510,00
	0,00
	0,00
	86 510,00
	Организация доступа к видеонаблюдению с использованием 5 фотоловушек для определения лиц, нарушающих требования законодательства в области пожарной безопасности и благоустройства

	9.
	Ремонт и профилактическое обслуживание пожарных резервуаров
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520082080
	244
	1 711 081,83
	0,00
	0,00
	1 711 081,83
	2024 год – ремонт 5 пожарных резервуаров

	10.
	Ликвидация пожарных резервуаров
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520082240
	244
	90 692,75
	0,00
	0,00
	90 692,75
	2024 год – ликвидация 1 пожарного резервуара

	Задача 2: укрепление материально-технической базы

	11.
	Приобретение  первичных средств пожаротушения, противопожарного инвентаря, знаков пожарной безопасности
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520082130
	244
	107 886,24
	150 000,00
	150 000,00
	407 886,24
	2024 – 2026 - обеспечение администраций населенных пунктов первичными средствами пожаротушения (при возникновении необходимости)

	12.
	Приобретение пожарных извещателей
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	052008000Z
	244
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300 000,00
	Обеспечение отдельных категорий семей с детьми АДПИ в количестве 100 штук ежегодно

	Задача 3: обеспечение информирования населения о мерах пожарной безопасности

	13.
	Изготовление  печатной продукции на тему исполнения первичных мер пожарной безопасности для населения района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520082170
	244
	13 950,03
	30 000,00
	30 000,00
	73 950,03
	изготовление 1200 штук печатных продукций (листовка, памятка и т.д.)

	14.
	Изготовление  и прокат видео и телевизионной информации для населения района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520082180
	244
	49 480,00
	50 000,00
	50 000,00
	150 000,00
	изготовление 4 видеороликов и прокат их на телевидении

	15.
	ВСЕГО по мероприятиям:

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	05200ххххх
	244
	11 823 774,01
	9 560 869,90
	7 828 284,10
	29 212 928,01